
WÓJT GMINY
Sochaczew

OŚ.6220.I.2.2023
Sochaczew, 31 maja 2023 r.

Decyzja Nr 6/2023
o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm. - cyt. dalej jako „kpa”) w związku z art. 71 
ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 85 ust.l i 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm. cyt. 
dalej jako „ustawa ooś”), w związku z § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
10 września 2019 roku w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 
(Dz. U. 2019 r. poz. 1839), po rozpatrzeniu wniosku z dnia 18.11.2022 r. Inwestora ELEWI Sp. z o.o., 
Marynki 7, 99-100 Łęczyca w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody 
na realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej o łącznej mocy 
do 6 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działkach nr ew. 32 i 35/1, obręb 
Dachowa, gm. Sochaczew, woj. mazowieckie oraz po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Warszawie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Sochaczewie i Dyrektora Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni 
w Łowiczu

orzekam
stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedsięwzięcia polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej o łącznej mocy do 6 MW 
wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działkach nr ew. 32 i 35/1, obręb Dachowa, 

gm. Sochaczew, woj. mazowieckie i określić środowiskowe uwarunkowania zgody na 
realizację przedsięwzięcia.

1. Rodzaj i miejsce realizacji przedsięwzięcia:
Planowana inwestycja zlokalizowana będzie na terenie działek o nr ew. 32 i 35/1 w obrębie 

Dachowa, gmina Sochaczew. Planowane przedsięwzięcie ma zająć powierzchnię do 5,14 ha. 
Inwestycja zostanie zrealizowana na użytkach rolnych —  RIVa, RIVb, RV, S-RIVa i S-RIVb. 
Charakter i struktura zbiorowisk roślinnych, na terenie zamierzenia, w wysokim stopniu ogranicza 
potencjalną możliwość występowania gatunków cennych w przyszłości. Ubogie i proste zbiorowiska 
w obrębie terenu inwestycji porastające najpospolitszymi gatunkami roślin, nie wykazują potencjału 
do zajmowania tych gruntów na gatunki cenne. Uwzględniając niską wartość i wskaźnik 
bioróżnorodności zbiorowisk roślinnych, stwierdza się, że nie nastąpi negatywne oddziaływanie na 
wykazaną szatę roślinną terenu objętego inwestycją. Ponadto przedmiotowe zamierzenie nie wymaga 
naruszenia i przekształcania siedlisk naturalnych, bądź półnaturalnych, czy zajęcia siedlisk 
wrażliwych będących potencjalnym miejscem występowania gatunków chronionych.
Dopuszcza się realizację przedsięwzięcia w sześciu etapach, do 1 MW każdy. W ramach projektu 
planuje się poprowadzić krótką drogę dojazdową o charakterze twardym (nawierzchnia żwirowa, 
przepuszczalna), która umożliwi dojazd i montaż prefabrykowanych, kontenerowych stacji 
transformatorowych. Planuje się też wykonanie niewielkiego placu manewrowego takiej samej 
nawierzchni. Następnie na wybranym obszarze działki zostaną rozmieszczone na specjalnych 
konstrukcjach wsporczych stoły montażowe, do których zostaną przytwierdzone panele 
fotowoltaiczne. Po zakończeniu realizacji wszystkich elementów elektrowni jej teren zostanie 
ogrodzony, a na ogrodzeniu zostanie zamontowany monitoring wizyjny. Rodzaj i parametry ogniw: 
monokrystaliczne lub polikrystaliczne, moc jednego panelu od 200 do 900 Wp (lub innej wg



dostępnej w okresie budowy technologii) wraz z podkonstrukcją mocującą o maksymalnej wysokości 
do 5 m. Liczba paneli do 30 000 sztuk (do 5000 na etap), wysokość całkowita instalacji nad ziemią do 
5 m, odległość pomiędzy rzędami paneli fotowoltaicznych do 10 m, liczba stacji transformatorowych 
do 6 sztuk, liczba inwerterów do 300 sztuk (do 50 sztuk na etap). Niezbędna infrastruktura 
techniczna: Inwertery - urządzenia elektroniczne montowane na konstrukcjach paneli
fotowoltaicznych pod panelami. Przybliżone wymiary: ok 1 m x 1 m. Okablowanie po stronie DC 
pomiędzy inwerterami, a panelami PV. Okablowanie będzie prowadzone w korytkach kablowych 
zamontowanych na konstrukcjach pod panelami fotowoltaicznymi. Okablowanie zostanie wykonane 
kablem jednożyłowym dedykowanym do instalacji fotowoltaicznych. Okablowanie po stronie AC 
pomiędzy inwerterami, a stacją transformatorową. Okablowanie po stronie AC zostanie wykonane 
kablami układanymi bezpośrednio w ziemi. Prefabrykowana stacja transformatorowa. Budynek 
każdej stacji to prefabrykat betonowy o kolorystyce neutralnej. W budynku każdej stacji będą 
znajdowały się: rozdzielnia SN (średniego napięcia), rozdzielnia nN (niskiego napięcia), 
transformator - żywiczny lub olejowy, tablica pomiarowa służąca do pomiaru wyprodukowanej 
i pobranej energii elektrycznej. Każda stacja zostanie posadowiona bezpośrednio w wykopie na 
cienkiej warstwie betonu. Do każdej stacji poniżej poziomu gruntu zostaną wprowadzone kable strony 
AC nN instalacji oraz kabel średniego napięcia łączący instalację z siecią energetyki zawodowej. 
Wysokość stacji nie przekroczy 4 m, a wymiary budynku nie przekroczą 7 m x 7 m. Dodatkowe 
urządzenia zamontowane na terenie instalacji: elementy służące do monitoringu pracy instalacji, 
elementy telewizji przemysłowej (kamery), elementy ochrony przed zniszczeniem i włamaniem 
(czujniki alarmowe). Obecnie inwestor rozważa dwie możliwości przyłączenia planowanej inwestycji 
do systemu elektroenergetycznego. Pierwszą koncepcją jest podłączenie go do linii średniego 
napięcia. Drugą z możliwości jest przyłączenie inwestycji do najbliższej stacji GPZ.
Ponadto działka nr 35/1 oraz działka nr 32, obręb Dachowa nie mają pokrycia miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego oraz rada Gminy Sochaczew dla wskazanego obszaru, nie 
wyznaczyła w drodze uchwały, obszaru rewitalizacji, zgodnie z ustawą z dnia 9 października 2015 r.
0 rewitalizacji (t.j. Dz. U. 202lr., poz. 485).

2. Warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji, ze szczególnym 
uwzględnieniem konieczności ochrony cennych wartości przyrodniczych, zasobów naturalnych
1 zabytków oraz ograniczenia uciążliwości dla terenów sąsiednich:
1) przed przystąpieniem do jakichkolwiek działań należy dokonać oględzin terenu pod kątem 
występowania gatunków chronionych i ich siedlisk oraz analizy planowanych prac w kontekście 
przepisów dotyczących w szczególności dziko występujących zwierząt objętych ochroną gatunkową; 
analiza winna być prowadzona również w kontekście możliwości uzyskania decyzji zezwalającej na 
odstępstwa od zakazów obowiązujących w stosunku do ww. formy ochrony przyrody;
2) bezpośrednio przed rozpoczęciem robót oraz w trakcie prowadzenia prac budowlanych 
należy prowadzić kontrolę terenu na obecność zwierząt, gdy zaistnieje taka konieczność winno się 
umożliwić im ucieczkę z terenu budowy, a w przypadku braku możliwości ucieczki, wskazanym jest 
zwierzęta przenieść do odpowiednich siedlisk poza rejon objęty inwestycją;
3) prace ingerujące w pokrycie glebowe należy prowadzić poza okresem lęgowym ptaków 
i rozrodczym płazów, tj. w terminie od 15 września do 15 lutego, lub w tym okresie pod nadzorem 
ornitologa i herpetologa;
4) podczas prowadzenia prac należy zabezpieczyć wykopy w sposób uniemożliwiający 
wpadanie do nich zwierząt;
5) wykaszanie roślinności pomiędzy rzędami paneli należy wykonywać po 1 sierpnia 
i prowadzić je od środka farmy w kierunku zewnętrznym;
6) należy pozostawić prześwit wielkości minimum 10 cm pomiędzy ogrodzeniem, 
a powierzchnią gruntu;



7) do ewentualnego obsiewu terenu należy użyć wyłącznie rodzimych gatunków roślin;
8) na panelach fotowoltaicznych należy zastosować powłoki antyrefleksyjne.
3. Wymagania dotyczące ochrony środowiska konieczne do uwzględnienia w projekcie 
budowlanym.

Przedsięwzięcie znajduje się poza obszarami objętymi ochroną na mocy przepisów 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916, ze zm., zwanej 
dalej „ustawą o ochronie przyrody"). Najbliżej położone obszar Natura 2000, specjalny obszar 
ochrony siedlisk Kampinoska Dolina Wisły PLH140029 znajduje się w odległości ok. 13,5 km od 
planowanej inwestycji. Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody oraz rozporządzeniem Ministra 
Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt (Dz. U. poz. 2380 
z 2022), w stosunku do dziko występujących zwierząt objętych ochroną, obowiązuje szereg zakazów. 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie lub Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
mogą wydać decyzję zezwalającą na czynności podlegające zakazom, w trybie i na zasadach 
określonych ustawą o ochronie przyrody. W przypadku gatunków objętych ochroną ścisłą, gatunków 
ptaków oraz gatunków wymienionych w załączniku IV dyrektywy Rady 92/43/EWG z dnia 21 maja 
1992 r. w sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej fauny i flory muszą być spełnione 
konieczne wymogi nadrzędnego interesu publicznego, w tym wymogi o charakterze społecznym lub 
gospodarczym lub wymogi związane z korzystnymi skutkami o podstawowym znaczeniu dla 
środowiska.

Wnikliwa analiza możliwości realizacji planowanych działań w kontekście przepisów 
dotyczących ochrony gatunkowej i możliwości uzyskania derogacji leży w gestii Inwestora. 
Jednocześnie informuje się, że zgodnie z art. 131 pkt 14 ustawy o ochronie przyrody, kto bez 
zezwolenia lub wbrew jego warunkom narusza zakazy w stosunku do roślin, zwierząt lub grzybów 
objętych ochroną gatunkową podlega karze aresztu lub grzywny.

W celu ochrony zwierząt wskazano konieczność zastosowania odpowiednich zabezpieczeń 
wykopów powstałych podczas realizacji inwestycji. W celu ograniczenia śmiertelności zwierząt 
mogących występować na terenie inwestycji, nakazano umożliwić zwierzętom ucieczkę z terenu 
robót, a w razie konieczności ich przeniesienie w dogodne siedliska. Powyższe warunki ograniczą 
również śmiertelność zwierząt na etapie eksploatacji przedsięwzięcia.
Sposób montażu siatki ogrodzeniowej ma na celu umożliwienie swobodnego przemieszczania się 
przez teren farmy drobnych zwierząt. Użycie do obsiewu roślin rodzimych gatunków zapobiegnie 
niekontrolowanemu rozprzestrzenianiu się gatunków obcych i inwazyjnych.
Zastosowanie modułów fotowoltaicznych o powierzchni antyrefleksyjnej zapobiegnie niepożądanemu 
efektowi odbicia światła od powierzchni paneli, czyli tzw. olśnieniu (dotyczy omitofauny).

Przedmiotowy teren nie wykazuje cech siedlisk naturalnych i półnaturalnych mogących 
stanowić chronione siedliska przyrodnicze i siedliska gatunków objętych dyrektywami - ptasią 
i siedliskową. W związku z powyższym uznano, że przedmiotowa budowa nie będzie miała 
negatywnego wpływu na środowisko przyrodnicze, oraz że nałożenie obowiązku przeprowadzenia 
oceny oddziaływania na środowisko ze względu na uwarunkowania przyrodnicze nie jest konieczne, 
a także że nałożone warunki zminimalizują oddziaływanie przedsięwzięcia.

Biorąc pod uwagę zakres i lokalizację przedsięwzięcia, a także założenia przedstawione 
w KIP, w opinii Regionalnego Dyrektora, realizacja i funkcjonowanie planowanej inwestycji nie 
będzie znacząco negatywnie oddziaływać na przedmioty ochrony i integralność ww. obszaru Natura 
2000, a tym samym na spójność Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000. Realizacja inwestycji 
nie przyczyni się w sposób istotny do zmniejszenia różnorodności biologicznej terenu oraz 
zwiększenia wrażliwości elementów środowiska przyrodniczego na ewentualne zmiany klimatyczne 
obszaru.

Przedsięwzięcie zlokalizowane jest w dorzeczu Wisły w obszarze jednolitych części wód 
powierzchniowych RW20001627299 Bzura od Rawki do ujścia. Przedmiotowa JCWP charakteryzuje



się złym stanem ogólnym z uwagi na słaby stan ekologiczny. Stan chemiczny poniżej dobrego. 
Wskaźniki determinujące słaby stan ekologiczny: przewodność, azot ogólny, azot azotanowy, fosfor 
fosforanowy (V): fitoplankton, makrofity, zaś wskaźniki determinujące stan chemiczny poniżej 
dobrego: benzo(a)piren, fluoranten; bromowane difenyloetery, rtęć. Dla przedmiotowej JCWP 
stwierdzono ryzyko nieosiągnięcia celu środowiskowego. JCWP jest monitorowana. Celem 
środowiskowym dla ww. JCWP jest osiągnięcie dobrego stanu ekologicznego poprzez zapewnienie 
drożności cieku dla migracji ichtiofauny na odcinku cieku istotnego Bzura w obrębie JCWP (dla 
certy) oraz osiągnięcie stanu chemicznego dla złagodzonych wskaźników azot ogólny, azot 
azotanowy, fosforany, przewodność elektrolityczna właściwa w 20°C; IFPL, MIR; fluoranten(w), 
bromowane difenyloetery(b), rtęć(b). Jest to spowodowane warunkami naturalnymi, a w odniesieniu 
do substancji priorytetowych wprowadzonych dyrektywą 2013/39/UE —  brakiem możliwości 
technicznych (w tym: niewystarczającymi danymi na temat źródeł zanieczyszczenia)
i nieproporcjonalnością kosztów. Dla danej JCWP zostało ustanowione odstępstwo z art. 4 ust. 
5 Ramowej Dyrektywy Wodnej. Poza obowiązkową realizacją katalogu działań krajowych wdraża się 
zestaw działań podstawowych —  ograniczenie zanieczyszczeń rozproszonych z rolnictwa, poprawa 
warunków dla obszarów chronionych, redukcja emisji i zrzutów substancji priorytetowych, 
gospodarka ściekowa. Działania uzupełniające - aktualizacja programu ochrony środowiska.

Przedmiotowe przedsięwzięcie znajduje się w obszarze jednolitej części wód podziemnych, 
zwanej dalej JCWPd, oznaczonym kodem PLGW200065. Dla ww. obszaru JCWPd stan chemiczny, 
ilościowy oraz ogólny określono jako dobry. Presje determinujące stan JCWPd to presja obszarowa 
rozproszona związana z rolnictwem, gospodarką komunalną lub przemysłem. W przedmiotowej 
JCWPd występuje chemiczna presja determinująca stan wód. Osiągnięcie celów środowiskowych 
uznano za niezagrożone. Przedmiotowa JCWPd przeznaczona jest do poboru wody na potrzeby 
zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi. Poza obowiązkową realizacją 
katalogu działań krajowych wdraża się zestaw działań: reambulacja dokumentacji hydrogeologicznej 
określającej warunki hydrogeologiczne dla ustanowienia obszarów ochronnych głównego zbiornika 
wód podziemnych.
Teren inwestycji znajduje się w granicach nieudokumentowanego Głównego Zbiornika Wód 
Podziemnych nr 215 - „Subniecka warszawska".

Ze względu na skalę, charakter i zakres przedmiotowego przedsięwzięcia stwierdzono, 
że planowane zamierzenie inwestycyjne nie będzie stwarzać zagrożeń dla osiągnięcia celów 
środowiskowych jednolitych części wód, w tym będzie odbywało się w sposób zapewniający 
nienaruszalność przepisów prawnych dotyczących ochrony wód, określonych w rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na 
obszarze dorzecza Wisły (Dz. U. z 2023 r. poz. 300).

Planowana inwestycja położona jest poza obszarami wybrzeży i obszarami morskimi oraz 
poza obszarami górskimi i leśnymi, poza strefami ochronnymi ujęć wód oraz poza obszarami 
ochronnymi zbiorników wód śródlądowych, a także poza obszarami wodno-błotnymi lub innymi 
obszarami o niskim poziomie wód gruntowych, w tym siedliskach łęgowych oraz przy ujściu rzek. 
Analizując treść wniosku i załączników ustalono, że planowana inwestycja nie znajduje się na 
obszarze szczególnego zagrożenia powodzią, wynikającym z map zagrożenia powodziowego 
udostępnionych do publicznej wiadomości na Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Klimatu 
i Środowiska w dniu 22 października 2020 r. oraz ze Studiów Ochrony Przeciwpowodziowej 
określonych w art. 549 ustawy Prawo Wodne.

4. Wymogi w zakresie przeciwdziałania skutkom awarii przemysłowych, w odniesieniu do 
przedsięwzięć zaliczanych do zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnych 
awarii.



Planowanie przedsięwzięcie nie jest zaliczane do zakładów stwarzających zagrożenie 
wystąpienia poważnych awarii.

5. Wymogi w zakresie ograniczenia transgranicznego oddziaływania na środowisko 
w odniesieniu do przedsięwzięć, dla których przeprowadzono postępowanie dotyczące 
transgranicznego oddziaływania na środowisko.

Planowane przedsięwzięcie nie wymaga przeprowadzenia postępowania o którym mowa w art. 
104 ustawy z dn. 3 października 2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. 
U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.).

6. Stwierdzenie konieczności utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania (w przypadku 
o którym mowa w art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 
środowiska).

Planowane przedsięwzięcie nie wymaga tworzenia obszaru ograniczonego użytkowania.

Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach.

UZASADNIENIE

Inwestor ELEWI Sp. z o.o., Marynki 7, 99-100 Łęczyca wnioskiem z dnia 18.11.2022 r. 
wystąpił do Wójta Gminy Sochaczew o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody 
na realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej o łącznej mocy do 
6MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działkach nr ew. 32 i 35/1, obręb 
Dachowa, gm. Sochaczew, woj. Mazowieckie.

Do wniosku zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2022r., poz. 1029 ze zm.) 
dołączono kartę informacyjną przedsięwzięcia przedłożoną w czterech egzemplarzach wraz z jej 
zapisem w formie elektronicznej na informatycznych nośnikach danych, poświadczoną przez 
właściwy organ kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany teren, na którym będzie 
realizowane przedsięwzięcie oraz obejmującej obszar, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie, 
mapę w skali zapewniającej czytelność przedstawionych danych z zaznaczonym przewidywanym 
terenem, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz z zaznaczonym przewidywanym 
obszarem, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie w wersji elektronicznej papierowej. 
We wniosku i w karcie informacyjnej przedsięwzięcia zostały zawarte informacje charakteryzujące 
planowane przedsięwzięcie. Przedsięwzięcie to zaliczone zostało na mocy § 3 ust.l pkt 54 lit. b 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 ze zm.).

Treść niniejszej decyzji przygotowana została w oparciu o zgromadzony materiał dowodowy 
w sprawie oraz wiedzę własną organu.

Wójt Gminy Sochaczew w dniu 14.02.2023 r. obwieszczeniem zawiadomił strony o wszczęciu 
postępowania w powyższej sprawie oraz o możliwości wnoszenia uwag i wniosków w terminie 14 dni 
licząc od dnia ukazania się obwieszczenia. Ww. obwieszczenie w dniu 14.02.2023 r. umieszczono na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Sochaczew oraz w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) tut. 
Urzędu.



Następnie Wójt Gminy Sochaczew wystąpił na podstawie art. 64 ust. 1 pkt. 1, 2, 4 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1029 ze zm.) pismem znak OŚ.6220.2.3.2023 z dnia 14.02.2023 r. odpowiednio do Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
Dyrektor Zarządu Zlewni w Łowiczu oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Sochaczewie o wyrażenie opinii co do potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na 
środowisko i ewentualnie o określenie zakresu raportu.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie pismem znak: WOOŚ- 
I.4220.236.2023.MKA z dnia 21.02.2023 r. wezwał Wójta Gminy Sochaczew do uzupełnienia 
dokumentacji w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 
przedsięwzięcia polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej o łącznej mocy do 6 MW wraz 
z niezbędną infrastrukturą techniczną na działkach nr ew. 32 i 35/1, obręb Dachowa, gm. Sochaczew, 
woj. mazowieckie w następującym zakresie: uzupełnić o kartę informacyjną przedsięwzięcia (zwaną 
dalej „kip") w formie pisemnej (papierowej), zgodną z art. 62a ust. 2 ustawy ooś.; powinna zatem 
opatrzona być podpisem autora oraz zawierać jego imię i nazwisko, w załączonej kip zarówno na 
stronie tytułowej jak i na stronie 15 załącznika pierwszego umieszczona jest jedynie kserokopia 
podpisu, ponadto forma papierowa kip zawiera czarno-białe, nieczytelne fotografie, tym samym nie 
jest tożsama z załączoną formą elektroniczną. Wójt Gminy Sochaczew ww. dokumentację uzupełnił 
pismem znak: OŚ.6220.2.4.2023 z dnia 24.02.2023 r. Następnie Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Warszawie pismem znak: WOOŚ-I.4220.236.2023.MKA.2 z dnia 24 marca 2023 r. 
wyraził opinię, iż dla wyżej wymienionego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia 
oceny oddziaływania na środowisko, argumentując to w przedstawiony poniżej sposób:
Planowana inwestycja zlokalizowana będzie na terenie działek o nr ew. 32 i 35/1 w obrębie Dachowa, 
gmina Sochaczew. Planowane przedsięwzięcie ma zająć powierzchnię do 5,14 ha. Inwestycja zostanie 
zrealizowana na użytkach rolnych —  RIVa, RIVb, RV, S-RIVa i S-RIVb. Charakter i struktura 
zbiorowisk roślinnych, na terenie zamierzenia, w wysokim stopniu ogranicza potencjalną możliwość 
występowania gatunków cennych w przyszłości. Ubogie i proste zbiorowiska w obrębie terenu 
inwestycji porastające najpospolitszymi gatunkami roślin, nie wykazują potencjału do zajmowania 
tych gruntów na gatunki cenne. Uwzględniając niską wartość i wskaźnik bioróżnorodności 
zbiorowisk roślinnych, stwierdza się, że nie nastąpi negatywne oddziaływanie na wykazaną szatę 
roślinną terenu objętego inwestycją. Ponadto przedmiotowe zamierzenie nie wymaga naruszenia 
i przekształcania siedlisk naturalnych, bądź półnaturalnych, czy zajęcia siedlisk wrażliwych będących 
potencjalnym miejscem występowania gatunków chronionych. Przedsięwzięcie znajduje się poza 
obszarami objętymi ochroną na mocy przepisów ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916, ze zm., zwanej dalej „ustawą 
o ochronie przyrody"). Najbliżej położone obszar Natura 2000, specjalny obszar ochrony siedlisk 
Kampinoska Dolina Wisły PLH140029 znajduje się w odległości ok. 13,5 km od planowanej 
inwestycji. Z uwagi na lokalizację inwestycji na terenach rolnych nałożono ww. warunek. Zgodnie 
z ustawą o ochronie przyrody oraz rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. 
w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt (Dz. U. poz. 2380 z 2022), w stosunku do dziko 
występujących zwierząt objętych ochroną, obowiązuje szereg zakazów. Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w Warszawie lub Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska mogą wydać 
decyzję zezwalającą na czynności podlegające zakazom, w trybie i na zasadach określonych ustawą 
o ochronie przyrody. W przypadku gatunków objętych ochroną ścisłą, gatunków ptaków oraz 
gatunków wymienionych w załączniku IV dyrektywy Rady 92/43/EWG z dnia 21 maja 1992 r. 
w sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej fauny i flory muszą być spełnione konieczne 
wymogi nadrzędnego interesu publicznego, w tym wymogi o charakterze społecznym lub 
gospodarczym lub wymogi związane



z korzystnymi skutkami o podstawowym znaczeniu dla środowiska. Wnikliwa analiza możliwości 
realizacji planowanych działań w kontekście przepisów dotyczących ochrony gatunkowej i możliwości 
uzyskania derogacji leży w gestii Inwestora. Jednocześnie informuje się, że zgodnie z art. 131 pkt 14 
ustawy o ochronie przyrody, kto bez zezwolenia lub wbrew jego warunkom narusza zakazy w stosunku 
do roślin, zwierząt lub grzybów objętych ochroną gatunkową podlega karze aresztu lub grzywny.

W celu ochrony zwierząt wskazano konieczność zastosowania odpowiednich 
zabezpieczeń wykopów powstałych podczas realizacji inwestycji. W celu ograniczenia śmiertelności 
zwierząt mogących występować na terenie inwestycji, nakazano umożliwić zwierzętom ucieczkę 
z terenu robót, a w razie konieczności ich przeniesienie w dogodne siedliska. Powyższe warunki 
ograniczą również śmiertelność zwierząt na etapie eksploatacji przedsięwzięcia. Sposób montażu siatki 
ogrodzeniowej ma na celu umożliwienie swobodnego przemieszczania się przez teren farmy drobnych 
zwierząt. Użycie do obsiewu roślin rodzimych gatunków zapobiegnie niekontrolowanemu 
rozprzestrzenianiu się gatunków obcych i inwazyjnych.

Zastosowanie modułów fotowoltaicznych o powierzchni antyrefleksyjnej zapobiegnie 
niepożądanemu efektowi odbicia światła od powierzchni paneli, czyli tzw. olśnieniu (dotyczy 
omitofauny). Przedmiotowy teren nie wykazuje cech siedlisk naturalnych i półnaturalnych mogących 
stanowić chronione siedliska przyrodnicze i siedliska gatunków objętych dyrektywami - ptasią 
i siedliskową. W związku z powyższym uznano, że przedmiotowa budowa nie będzie miała 
negatywnego wpływu na środowisko przyrodnicze, oraz że nałożenie obowiązku przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko ze względu na uwarunkowania przyrodnicze nie jest konieczne, a także 
że nałożone warunki zminimalizują oddziaływanie przedsięwzięcia.

Biorąc pod uwagę zakres i lokalizację przedsięwzięcia, a także założenia przedstawione w KIP, 
w opinii Regionalnego Dyrektora, realizacja i funkcjonowanie planowanej inwestycji nie będzie 
znacząco negatywnie oddziaływać na przedmioty ochrony i integralność ww. obszaru Natura 2000, 
a tym samym na spójność Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000. Realizacja inwestycji nie 
przyczyni się w sposób istotny do zmniejszenia różnorodności biologicznej terenu oraz zwiększenia 
wrażliwości elementów środowiska przyrodniczego na ewentualne zmiany klimatyczne obszaru.

Po przeprowadzeniu wnikliwej analizy dostarczonych wraz z wnioskiem materiałów, 
uwzględniając łącznie uwarunkowania przedstawione w art. 63 ust. 1 ustawy ooś, Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska wyraził opinię o braku konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni w Łowiczu pismem 
znak: WA.ZZŚ.5.4901.1.69.2023.PD z dnia 19 kwietnia 2023 r. (data wpływu do Urzędu 24.04.2023 r.) 
wyraził opinię, iż dla wyżej wymienionego przedsięwzięcia nie istnieje potrzeba przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko, uzasadniając:

Planowana inwestycja obejmuje budowę farmy fotowoltaicznej o mocy 6 MW i powierzchni do 
ok. 5,14 ha na działkach 32 i 35/1 w obrębie Dachowa, gmina Sochaczew. Planuje się zajęcie całej 
powierzchni działek. Działki posiadają klasę bonitacyjną RIVa, RIVb, RV, S-RIVa i S-RIVb. Dopuszcza 
się realizację przedsięwzięcia w sześciu etapach, do 1 MW każdy. W ramach projektu planuje się 
poprowadzić krótką drogę dojazdową o charakterze twardym (nawierzchnia żwirowa, przepuszczalna), 
która umożliwi dojazd i montaż prefabrykowanych, kontenerowych stacji transformatorowych. Planuje 
się też wykonanie niewielkiego placu manewrowego takiej samej nawierzchni. Następnie na wybranym 
obszarze działki zostaną rozmieszczone na specjalnych konstrukcjach wsporczych stoły montażowe, do 
których zostaną przytwierdzone panele fotowoltaiczne. Po zakończeniu realizacji wszystkich elementów 
elektrowni jej teren zostanie ogrodzony, a na ogrodzeniu zostanie zamontowany monitoring wizyjny. 
Rodzaj i parametry ogniw: monokrystaliczne lub polikrystaliczne, moc jednego panelu od 200 do 900 
Wp (lub innej wg dostępnej w okresie budowy technologii) wraz z podkonstrukcją mocującą 
o maksymalnej wysokości do 5 m. Liczba paneli do 30 000 sztuk (do 5000 na etap), wysokość całkowita 
instalacji nad ziemią do 5 m, odległość pomiędzy rzędami paneli fotowoltaicznych do 10 m, liczba stacji 
transformatorowych do 6 sztuk, liczba inwerterów do 300 sztuk (do 50 sztuk na etap). Niezbędna 
infrastruktura techniczna: Inwertery - urządzenia elektroniczne montowane na konstrukcjach paneli 
fotowoltaicznych pod panelami. Przybliżone wymiary: ok lm x lm. Okablowanie po stronie DC



pomiędzy inwerterami, a panelami PV. Okablowanie będzie prowadzone w korytkach kablowych 
zamontowanych na konstrukcjach pod panelami fotowoltaicznymi. Okablowanie zostanie wykonane 
kablem jednożyłowym dedykowanym do instalacji fotowoltaicznych. Okablowanie po stronie AC 
pomiędzy inwerterami, a stacją transformatorową. Okablowanie po stronie AC zostanie wykonane 
kablami układanymi bezpośrednio w ziemi. Prefabrykowana stacja transformatorowa. Budynek każdej 
stacji to prefabrykat betonowy o kolorystyce neutralnej. W budynku każdej stacji będą znajdowały się: 
rozdzielnia SN (średniego napięcia), rozdzielnia nN (niskiego napięcia), transformator - żywiczny lub 
olejowy, tablica pomiarowa służąca do pomiaru wyprodukowanej i pobranej energii elektrycznej. Każda 
stacja zostanie posadowiona bezpośrednio w wykopie na cienkiej warstwie betonu. Do każdej stacji 
poniżej poziomu gruntu zostaną wprowadzone kable strony AC nN instalacji oraz kabel średniego 
napięcia łączący instalację z siecią energetyki zawodowej. Wysokość stacji nie przekroczy 4 m, 
a wymiary budynku nie przekroczą 7 m x 7 m. Dodatkowe urządzenia zamontowane na terenie instalacji: 
elementy służące do monitoringu pracy instalacji, elementy telewizji przemysłowej (kamery), elementy 
ochrony przed zniszczeniem i włamaniem (czujniki alarmowe). Obecnie inwestor rozważa dwie 
możliwości przyłączenia planowanej inwestycji do systemu elektroenergetycznego. Pierwszą koncepcją 
jest podłączenie go do linii średniego napięcia. Drugą z możliwości jest przyłączenie inwestycji do 
najbliższej stacji GPZ.

Przedsięwzięcie zlokalizowane jest w dorzeczu Wisły w obszarze jednolitych części wód 
powierzchniowych RW20001627299 Bzura od Rawki do ujścia. Przedmiotowa JCWP charakteryzuje się 
złym stanem ogólnym z uwagi na słaby stan ekologiczny. Stan chemiczny poniżej dobrego. Wskaźniki 
determinujące słaby stan ekologiczny: przewodność, azot ogólny, azot azotanowy, fosfor fosforanowy 
(V): fitoplankton, makrofity, zaś wskaźniki determinujące stan chemiczny poniżej dobrego: 
benzo(a)piren, fluoranten; bromowane difenyloetery, rtęć. Dla przedmiotowej JCWP stwierdzono ryzyko 
nieosiągnięcia celu środowiskowego. JCWP jest monitorowana. Celem środowiskowym dla ww. JCWP 
jest osiągnięcie dobrego stanu ekologicznego poprzez zapewnienie drożności cieku dla migracji 
ichtiofauny na odcinku cieku istotnego Bzura w obrębie JCWP (dla certy) oraz osiągnięcie stanu 
chemicznego dla złagodzonych wskaźników azot ogólny, azot azotanowy, fosforany, przewodność 
elektrolityczna właściwa w 20°C; IFPL, MIR; fluoranten(w), bromowane difenyloetery(b), rtęć(b). Jest 
to spowodowane warunkami naturalnymi, a w odniesieniu do substancji priorytetowych wprowadzonych 
dyrektywą 2013/39/UE —  brakiem możliwości technicznych (w tym: niewystarczającymi danymi na 
temat źródeł zanieczyszczenia) i nieproporcjonalnością kosztów. Dla danej JCWP zostało ustanowione 
odstępstwo z art. 4 ust. 5 Ramowej Dyrektywy Wodnej. Poza obowiązkową realizacją katalogu działań 
krajowych wdraża się zestaw działań podstawowych —  ograniczenie zanieczyszczeń rozproszonych 
z rolnictwa, poprawa warunków dla obszarów chronionych, redukcja emisji i zrzutów substancji 
priorytetowych, gospodarka ściekowa. Działania uzupełniające - aktualizacja programu ochrony 
środowiska.

Przedmiotowe przedsięwzięcie znajduje się w obszarze jednolitej części wód podziemnych, 
zwanej dalej JCWPd, oznaczonym kodem PLGW200065. Dla ww. obszaru JCWPd stan chemiczny, 
ilościowy oraz ogólny określono jako dobry. Presje determinujące stan JCWPd to presja obszarowa 
rozproszona związana z rolnictwem, gospodarką komunalną lub przemysłem. W przedmiotowej JCWPd 
występuje chemiczna presja determinująca stan wód. Osiągnięcie celów środowiskowych uznano za 
niezagrożone. Przedmiotowa JCWPd przeznaczona jest do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia 
ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi. Poza obowiązkową realizacją katalogu działań 
krajowych wdraża się zestaw działań: reambulacja dokumentacji hydrogeologicznej określającej warunki 
hydrogeologiczne dla ustanowienia obszarów ochronnych głównego zbiornika wód podziemnych.
Teren inwestycji znajduje się w granicach nieudokumentowanego Głównego Zbiornika Wód 
Podziemnych nr 215 - „Subniecka warszawska". Po analizie dostarczonych wraz z wnioskiem 
materiałów, uwzględniając łącznie uwarunkowania przedstawione w art. 63 ust. 1 ustawy ooś, biorąc pod 
uwagę informacje zawarte w karcie informacyjnej przedsięwzięcia, Dyrektor Zarządu Zlewni w Łowiczu 
uznał, że nie jest konieczne przeprowadzenie oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na 
środowisko.



Ze względu na skalę, charakter i zakres przedmiotowego przedsięwzięcia stwierdzono, 
że planowane zamierzenie inwestycyjne nie będzie stwarzać zagrożeń dla osiągnięcia celów 
środowiskowych jednolitych części wód, w tym będzie odbywało się w sposób zapewniający 
nienaruszalność przepisów prawnych dotyczących ochrony wód, określonych w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza 
Wisły (Dz. U. z 2023 r. poz. 300).
Planowana inwestycja położona jest poza obszarami wybrzeży i obszarami morskimi oraz poza 
obszarami górskimi i leśnymi, poza strefami ochronnymi ujęć wód oraz poza obszarami ochronnymi 
zbiorników wód śródlądowych, a także poza obszarami wodno-błotnymi lub innymi obszarami o niskim 
poziomie wód gruntowych, w tym siedliskach łęgowych oraz przy ujściu rzek. Analizując treść wniosku 
i załączników ustalono, że planowana inwestycja nie znajduje się na obszarze szczególnego zagrożenia 
powodzią, wynikającym z map zagrożenia powodziowego udostępnionych do publicznej wiadomości na 
Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Klimatu i Środowiska w dniu 22 października 2020 r. 
oraz ze Studiów Ochrony Przeciwpowodziowej określonych w art. 549 ustawy Prawo Wodne.

Na podstawie informacji zawartych w KIP można stwierdzić brak możliwości wystąpienia 
oddziaływania o znacznej wielkości lub złożoności. Przedmiotowe przedsięwzięcie zarówno w fazie 
eksploatacji jak i w fazie realizacji przy zachowaniu odpowiednich środków i technik, nie powinno 
znacząco oddziaływać na środowisko.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sochaczewie pismem znak: 
ZNS.9027.5.3.2023.AM z dnia 22 lutego 2023 r. (data wpływu do Urzędu 24.02.2023 r.) stwierdził, 
iż dla wyżej wymienionego przedsięwzięcia brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania ww. 
przedsięwzięcia na środowisko, uzasadniając:

Z przedstawionej karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że przedmiotowe przedsięwzięcie 
obejmuje budowę farmy fotowoltaicznej o mocy do 6 MW i powierzchni do ok. 5,14 ha na działkach 32 
i 35/1 w obrębie Dachowa, gmina Sochaczew. Planuje się zajęcie całej powierzchni działek. Dopuszcza 
się realizację przedsięwzięcia w sześciu etapach, do 1 MW każdy. Zaprojektowane będą one w taki 
sposób, aby każdy etap posiadał kompletną infrastrukturę techniczną i aby mógł funkcjonować jako 
samodzielna niezależna od innych elektrowni. Ponadto dopuszcza się realizację inwestycji
0 wnioskowanej mocy na części terenu inwestycyjnego. W wyniku realizacji inwestycji przewiduje się: 
montaż paneli fotowoltaicznych na działce, montaż bezobsługowych abonenckich stacji 
transformatorowych, przeprowadzenie podziemnych linii energetycznych, montaż infrastruktury 
telekomunikacyjnej umożliwiającej nadzór eksploatacyjny elektrowni. Zabudowa składać będzie się 
z paneli PV montowanych na aluminiowych bądź stalowych stelażach montowanych z pomocą kotew 
wbijanych w ziemię. Stelaże na, których będą montowane panele będą stałe. Obecnie działki objęta 
inwestycją są użytkowane rolniczo. Po realizacji teren inwestycji może być nadal wykorzystywany 
rolniczo. Inwestycja zlokalizowana będzie na terenie gruntów rolnych o powierzchni do 5,14 ha. Działki 
posiadają klasę bonitacyjną RIVa, RIVb, RV, S-RIVa i S-RIVb.

W ramach projektu planuje się poprowadzić krótką drogę dojazdową o charakterze twardym 
(nawierzchnia żwirowa, przepuszczalna), która umożliwi dojazd i montaż prefabrykowanych, 
kontenerowych stacji transformatorowych. Planuje się też wykonanie niewielkiego placu manewrowego 
takiej samej nawierzchni. Następnie na wybranym obszarze działki zostaną rozmieszczone na 
specjalnych konstrukcjach wsporczych stoły montażowe, do których zostaną przytwierdzone panele 
fotowoltaiczne. Po zakończeniu realizacji wszystkich elementów elektrowni jej teren zostanie 
ogrodzony, a na ogrodzeniu zostanie zamontowany monitoring wizyjny.

Elektrownie słoneczne stanowią przyjazną środowisku technologię wytwarzania energii 
elektrycznej, pozwalającą na redukcję emisji dwutlenku węgla, dwutlenku siarki, tlenków azotu, tlenku 
węgla i pyłów, uniknięcia powstawania odpadów stałych i ścieków, a także zanieczyszczenia gleby
1 degradacji terenu, które towarzyszą produkcji energii przez źródła konwencjonalne. Teren inwestycji 
nie podlega ochronie na podstawie ustaleń planu miejscowego. Wnioskowana inwestycja nie leży 
w granicach obszarów ograniczonego użytkowania, osuwania się mas ziemnych oraz obszarów 
podlegających ochronie z tytułu obowiązujących przepisów o ochronie dóbr kultury, gruntów rolnych 
i leśnych. Obszar, na którym planuje się posadowienie inwestycji stanowią pola uprawne.



Na etapie realizacji planowanej inwestycji materiały budowlane będą dostarczane przez firmy 
zewnętrzne i magazynowane w wyznaczonym miejscu w przypadku niesprzyjających warunków 
atmosferycznych, również w kontenerach magazynowych. Sprzęt budowlany będzie pracował w porze 
dziennej w godzinach między 6.00 a 22.00.

Faza budowy, z punktu widzenia ochrony powietrza, będzie wiązała się z emisją 
niezorganizowaną spalin z silników pojazdów i maszyn roboczych. W trakcie realizacji inwestycji 
emisja zanieczyszczeń będzie miała charakter czasowy i lokalny. Z uwagi na niewielką emisję substancji 
do atmosfery z planowanego przedsięwzięcia nie przewiduje się ograniczenia emisji za pomocą 
dodatkowych urządzeń. Prace przy budowie analizowanej instalacji wykonywane będą przez firmę 
zewnętrzną. Zgodnie z art. 3, ust. 1, pkt 32 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. □  odpadach, wytwórcą 
odpadów powstających w wyniku świadczenia usług w zakresie budowy, rozbiórki, remontu obiektów, 
czyszczenia zbiorników i urządzeń do sprzątania, konserwacji i napraw będzie podmiot, który świadczy 
usługę, chyba że umowa o świadczenie usług stanowić będzie inaczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 699 z późn. 
zm.).

W przypadku projektowanej elektrowni fotowoltaicznej, energia elektryczna jest wyprowadzana 
i kierowana linią kablową niskiego napięcia (nN) do transformatora. Projektowany jest transformator 
wyjściowy, pracujący na wejściowym niskim napięciu (nN) o częstotliwości 50 Hz, oraz na średnim 
napięciu wyjściowym (SN), który stanowi bardzo słabe źródło promieniowania elektromagnetycznego - 
urządzenia tego rodzaju są często stosowane jako transformatory końcowe, instalowane na słupach 
energetycznych w pobliżu zabudowy, zasilając osiedla i zespoły domków jednorodzinnych. Pomiędzy 
panelami, a transformatorem będzie przebiegała linia kablowa o napięciu roboczym nN - a więc taka jak 
w linii trójfazowej stosowanej w gospodarstwach domowych (tzw. siła). Natężenie pola elektrycznego 
w bezpośrednim sąsiedztwie takiej linii jest poniżej 0,1 kV/m, co w powiązaniu z ekranującym 
działaniem kontenera - budynku stacji transformatorowej, sprawia, iż oddziaływanie jest pomijalne. 
Kolejnym źródłem promieniowania elektromagnetycznego są linie kablowe średniego napięcia. Mają 
one za zadanie dostarczyć energię z transformatora do sieci elektroenergetycznej. Sieci te generują pole 
elektromagnetyczne, którego poziom jest znacznie poniżej wszelkich norm. Dopiero linie wysokiego 
napięcia są zdolne do generowania pól elektromagnetycznych mogących naruszać standardy jakości 
środowiska. W przypadku linii średniego napięcia poziom natężenia pola elektrycznego sięga do 0,6 
kV/m. Typowe natężenie pola magnetycznego nie przekracza 5 A/m. Ponadto w przypadku uzyskania 
warunków przyłączenia do linii biegnącej przez teren działek odcinek linii średniego napięcia będzie 
bardzo krótki i wynosić będzie do kilku metrów. Dopuszczone normą wartości promieniowana 
elektromagnetycznego wynoszą dla składowej elektrycznej 1 kV/m, a dla składowej magnetycznej 60 
A/m. Pole modułów fotowoltaicznych nie ma najmniejszego wpływu elektromagnetycznego na 
otaczające środowisko oraz ludzi.

Na etapie eksploatacji projektowana elektrownia w żaden sposób nie będzie powodować 
powstawania uciążliwości ponieważ nie będzie emitować zanieczyszczeń do powietrza ani powodować 
hałasu. Co więcej, planowana inwestycja przyczyni się do zmniejszenia emisji szkodliwych substancji do 
atmosfery, które jak pokazują badania i obserwacje są czynnikiem etiologicznym niektórych chorób, 
zwłaszcza układu oddechowego i krążenia.

Zgodnie z przedłożoną kartą informacyjną realizacja planowanego przedsięwzięcia nie będzie 
ponadnormatywnie oddziaływać na środowisko. Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia nie będzie 
zachodzić emisja substancji do powietrza oraz przedsięwzięcie nie będzie źródłem hałasu. 
Oddziaływanie na klimat akustyczny oraz powietrze atmosferyczne występować będzie podczas 
wykonywania robót montażowych i będzie miało charakter krótkotrwały i przejściowy.

Następnie Wójt Gminy Sochaczew w dniu 27.04.2023 r. pismem znak: OŚ.6220.2.6.2023 
zawiadomił strony postępowania na podstawie art. 10 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego 
o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań 
w związku z postępowaniem prowadzonym w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach zgody na realizację w/w przedsięwzięcia w terminie 14 dni od doręczenia 
zawiadomienia.

W trakcie prowadzonego postępowania administracyjnego w sprawie oceny oddziaływania



na środowisko planowanego przedsięwzięcia nie zgłoszono żadnych uwag i wniosków. Biorąc pod 
uwagę powyższe postanowiono jak w sentencji.

POUCZENIE

Od decyzji niniejszej służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 
w Warszawie za pośrednictwem organu, który wydał decyzję w terminie 14 dni d daty jej otrzymania.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi 
administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze 
stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

Niniejszą decyzję dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 
1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, oraz zgłoszenia, 
o których mowa w art. 72 ust. la ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji
0 środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko. Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia następuje w terminie 6 lat od 
dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna. Jeżeli jednak 
realizacja przedsięwzięcia przebiegać będzie etapowo, złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia może 
nastąpić w terminie 10 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się 
ostateczna, o ile strona, która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, 
lub podmiot, na który została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem terminu 6 lat od organu, 
który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, stanowisko, że realizacja planowanego 
przedsięwzięcia przebiega etapowo oraz że aktualne są warunki realizacji przedsięwzięcia określone 
w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowieniu, o którym mowa w art. 90 ust.
1 ustawy z dniam3 października 2008r o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, jeżeli było wydane 
o zajęcie przez organ stanowiska można wystąpić po upływie 5 lat od dnia, kiedy decyzja stała się 
ostateczna.

\NO?Załączniki:
1. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia zgodnie z art. 84 ust 2^tąWy o<

Otrzymują:
1. ELEWI Sp. z o.o., Marynki 7, 99-100 Łęczyca,
2. Sołtys wsi Dachowa,
3. Pozostałe strony postępowania zawiadomione w trybie art. 49 K.p.a.,
4. A/a.

Do wiadomości:
1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska (ul. Sienkiewicza 3, 00-015 Warszawa),
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny (ul. Traugutta 18, 96-500 Sochaczew),
3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Łowiczu, ul. Ekonomiczna 6, 99-400 Łowicz).

KLAUZULA INFORMACYJNA
Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Gminy w Sochaczewie jest: Wójt Gminy 
Sochaczew, z siedzibą przy ul. Warszawska 115, 96-500 Sochaczew; tel. +48(46) 86 426 00, e-mail:
gminasochaczew@sochaczew.org.pl.





W Ó J T  G M IN Y
Sochaczew Sochaczew, 31 maja 2023 r.

OŚ.6220.I.2.2023

Załącznik nr 1 do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia 
polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej o łącznej mocy do 6 MW wraz z niezbędną 
infrastrukturą techniczną na działkach nr ew. 32 i 35/1, obręb Dachowa, gm. Sochaczew, woj. 
Mazowieckie.

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia zgodnie z art. 84 ust 2 ustawy 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2022r., poz. 1029 ze zm.).

Planowana inwestycja zlokalizowana będzie na terenie działek o nr ew. 32 i 35/1 w obrębie 
Dachowa, gmina Sochaczew. Planowane przedsięwzięcie ma zająć powierzchnię do 5,14 ha. 
Inwestycja zostanie zrealizowana na użytkach rolnych — RIVa, RIVb, RV, S-RIVa i S-RIVb. 
Charakter i struktura zbiorowisk roślinnych, na terenie zamierzenia, w wysokim stopniu ogranicza 
potencjalną możliwość występowania gatunków cennych w przyszłości. Ubogie i proste zbiorowiska 
w obrębie terenu inwestycji porastające najpospolitszymi gatunkami roślin, nie wykazują potencjału do 
zajmowania tych gruntów na gatunki cenne. Uwzględniając niską wartość i wskaźnik bioróżnorodności 
zbiorowisk roślinnych, stwierdza się, że nie nastąpi negatywne oddziaływanie na wykazaną szatę 
roślinną terenu objętego inwestycją. Ponadto przedmiotowe zamierzenie nie wymaga naruszenia 
i przekształcania siedlisk naturalnych, bądź półnaturalnych, czy zajęcia siedlisk wrażliwych będących 
potencjalnym miejscem występowania gatunków chronionych.

Dopuszcza się realizację przedsięwzięcia w sześciu etapach, do 1 MW każdy. W ramach 
projektu planuje się poprowadzić krótką drogę dojazdową o charakterze twardym (nawierzchnia 
żwirowa, przepuszczalna), która umożliwi dojazd i montaż prefabrykowanych, kontenerowych stacji 
transformatorowych. Planuje się też wykonanie niewielkiego placu manewrowego takiej samej 
nawierzchni. Następnie na wybranym obszarze działki zostaną rozmieszczone na specjalnych 
konstrukcjach wsporczych stoły montażowe, do których zostaną przytwierdzone panele 
fotowoltaiczne. Po zakończeniu realizacji wszystkich elementów elektrowni jej teren zostanie 
ogrodzony, a na ogrodzeniu zostanie zamontowany monitoring wizyjny. Rodzaj i parametry ogniw: 
monokrystaliczne lub polikrystaliczne, moc jednego panelu od 200 do 900 Wp (lub innej wg dostępnej 
w okresie budowy technologii) wraz z podkonstrukcją mocującą o maksymalnej wysokości do 5 m. 
Liczba paneli do 30 000 sztuk (do 5000 na etap), wysokość całkowita instalacji nad ziemią do 5 m, 
odległość pomiędzy rzędami paneli fotowoltaicznych do 10 m, liczba stacji transformatorowych do 
6 sztuk, liczba inwerterów do 300 sztuk (do 50 sztuk na etap). Niezbędna infrastruktura techniczna: 
Inwertery - urządzenia elektroniczne montowane na konstrukcjach paneli fotowoltaicznych pod 
panelami. Przybliżone wymiary: ok 1 m x 1 m. Okablowanie po stronie DC pomiędzy inwerterami, 
a panelami PV. Okablowanie będzie prowadzone w korytkach kablowych zamontowanych na 
konstrukcjach pod panelami fotowoltaicznymi. Okablowanie zostanie wykonane kablem 
jednożyłowym dedykowanym do instalacji fotowoltaicznych. Okablowanie po stronie AC pomiędzy 
inwerterami, a stacją transformatorową. Okablowanie po stronie AC zostanie wykonane kablami 
układanymi bezpośrednio w ziemi. Prefabrykowana stacja transformatorowa. Budynek każdej stacji to 
prefabrykat betonowy o kolorystyce neutralnej. W budynku każdej stacji będą znajdowały się: 
rozdzielnia SN (średniego napięcia), rozdzielnia nN (niskiego napięcia), transformator - żywiczny lub 
olejowy, tablica pomiarowa służąca do pomiaru wyprodukowanej i pobranej energii elektrycznej. 
Każda stacja zostanie posadowiona bezpośrednio w wykopie na cienkiej warstwie betonu. Do każdej 
stacji poniżej poziomu gruntu zostaną wprowadzone kable strony AC nN instalacji oraz kabel 
średniego napięcia łączący instalację z siecią energetyki zawodowej. Wysokość stacji nie przekroczy



4 m, a wymiary budynku nie przekroczą 7 m x 7 m. Dodatkowe urządzenia zamontowane na terenie 
instalacji: elementy służące do monitoringu pracy instalacji, elementy telewizji przemysłowej 
(kamery), elementy ochrony przed zniszczeniem i włamaniem (czujniki alarmowe). Obecnie inwestor 
rozważa dwie możliwości przyłączenia planowanej inwestycji do systemu elektroenergetycznego. 
Pierwszą koncepcją jest podłączenie go do linii średniego napięcia. Drugą z możliwości jest 
przyłączenie inwestycji do najbliższej stacji GPZ.

W ramach projektu planuje się poprowadzić krótką drogę dojazdową o charakterze twardym 
(nawierzchnia żwirowa, przepuszczalna), która umożliwi dojazd i montaż prefabrykowanych, 
kontenerowych stacji transformatorowych. Planuje się też wykonanie niewielkiego placu 
manewrowego takiej samej nawierzchni. Następnie na wybranym obszarze działki zostaną 
rozmieszczone na specjalnych konstrukcjach wsporczych stoły montażowe, do których zostaną 
przytwierdzone panele fotowoltaiczne. Po zakończeniu realizacji wszystkich elementów elektrowni jej 
teren zostanie ogrodzony, a na ogrodzeniu zostanie zamontowany monitoring wizyjny.
Elektrownie słoneczne stanowią przyjazną środowisku technologię wytwarzania energii elektrycznej, 
pozwalającą na redukcję emisji dwutlenku węgla, dwutlenku siarki, tlenków azotu, tlenku węgla 
i pyłów, uniknięcia powstawania odpadów stałych i ścieków, a także zanieczyszczenia gleby 
i degradacji terenu, które towarzyszą produkcji energii przez źródła konwencjonalne. Teren inwestycji 
nie podlega ochronie na podstawie ustaleń planu miejscowego. Wnioskowana inwestycja nie leży 
w granicach obszarów ograniczonego użytkowania, osuwania się mas ziemnych oraz obszarów 
podlegających ochronie z tytułu obowiązujących przepisów o ochronie dóbr kultury, gruntów rolnych 
i leśnych. Obszar, na którym planuje się posadowienie inwestycji stanowią pola uprawne.
Na etapie realizacji planowanej inwestycji materiały budowlane będą dostarczane przez firmy 
zewnętrzne i magazynowane w wyznaczonym miejscu w przypadku niesprzyjających warunków 
atmosferycznych, również w kontenerach magazynowych. Sprzęt budowlany będzie pracował w porze 
dziennej w godzinach między 6.00 a 22.00.

Faza budowy, z punktu widzenia ochrony powietrza, będzie wiązała się z emisją 
dezorganizowaną spalin z silników pojazdów i maszyn roboczych. W trakcie realizacji inwestycji 
emisja zanieczyszczeń będzie miała charakter czasowy i lokalny. Z uwagi na niewielką emisję 
substancji do atmosfery z planowanego przedsięwzięcia nie przewiduje się ograniczenia emisji za 
pomocą dodatkowych urządzeń. Prace przy budowie analizowanej instalacji wykonywane będą przez 
firmę zewnętrzną. Zgodnie z art. 3, ust. 1, pkt 32 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, 
wytwórcą odpadów powstających w wyniku świadczenia usług w zakresie budowy, rozbiórki, remontu 
obiektów, czyszczenia zbiorników i urządzeń do sprzątania, konserwacji i napraw będzie podmiot, 
który świadczy usługę, chyba że umowa o świadczenie usług stanowić będzie inaczej (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 699 z późn. zm.).

W przypadku projektowanej elektrowni fotowoltaicznej, energia elektryczna jest 
wyprowadzana i kierowana linią kablową niskiego napięcia (nN) do transformatora. Projektowany jest 
transformator wyjściowy, pracujący na wejściowym niskim napięciu (nN) o częstotliwości 50 Hz, oraz 
na średnim napięciu wyjściowym (SN), który stanowi bardzo słabe źródło promieniowania 
elektromagnetycznego - urządzenia tego rodzaju są często stosowane jako transformatory końcowe, 
instalowane na słupach energetycznych w pobliżu zabudowy, zasilając osiedla i zespoły domków 
jednorodzinnych. Pomiędzy panelami, a transformatorem będzie przebiegała linia kablowa o napięciu 
roboczym nN - a więc taka jak w linii trójfazowej stosowanej w gospodarstwach domowych (tzw. 
siła). Natężenie pola elektrycznego w bezpośrednim sąsiedztwie takiej linii jest poniżej 0,1 kV/m, 
co w powiązaniu z ekranującym działaniem kontenera - budynku stacji transformatorowej, sprawia, 
iż oddziaływanie jest pomijalne. Kolejnym źródłem promieniowania elektromagnetycznego są linie 
kablowe średniego napięcia. Mają one za zadanie dostarczyć energię z transformatora do sieci 
elektroenergetycznej. Sieci te generują pole elektromagnetyczne, którego poziom jest znacznie poniżej 
wszelkich norm. Dopiero linie wysokiego napięcia są zdolne do generowania pól

2



elektromagnetycznych mogących naruszać standardy jakości środowiska. W przypadku linii średniego 
napięcia poziom natężenia pola elektrycznego sięga do 0,6 kV/m. Typowe natężenie pola 
magnetycznego nie przekracza 5 A/m. Ponadto w przypadku uzyskania warunków przyłączenia do linii 
biegnącej przez teren działek odcinek linii średniego napięcia będzie bardzo krótki i wynosić będzie do 
kilku metrów. Dopuszczone normą wartości promieniowana elektromagnetycznego wynoszą dla 
składowej elektrycznej 1 kV/m, a dla składowej magnetycznej 60 A/m. Pole modułów 
fotowoltaicznych nie ma najmniejszego wpływu elektromagnetycznego na otaczające środowisko oraz 
ludzi.

Na etapie eksploatacji projektowana elektrownia w żaden sposób nie będzie powodować 
powstawania uciążliwości ponieważ nie będzie emitować zanieczyszczeń do powietrza ani 
powodować hałasu. Co więcej, planowana inwestycja przyczyni się do zmniejszenia emisji 
szkodliwych substancji do atmosfery, które jak pokazują badania i obserwacje są czynnikiem 
etiologicznym niektórych chorób, zwłaszcza układu oddechowego i krążenia.

Zgodnie z przedłożoną kartą informacyjną realizacja planowanego przedsięwzięcia nie 
będzie ponadnormatywnie oddziaływać na środowisko. Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia nie 
będzie zachodzić emisja substancji do powietrza oraz przedsięwzięcie nie będzie źródłem hałasu. 
Oddziaływanie na klimat akustyczny oraz powietrze atmosferyczne występować będzie podczas 
wykonywania robót montażowych i będzie miało charakter krótkotrwały i przejściowy.

/0SZ  
•/Sb w yp|

3




